366

Studienfach

Maschinenbau/-wesen
Rechtswissenschaft.
Elektrotechnik/Elek
Medizin (Allgemein-Medizin)
Betriebswirtschaftslehre......
Wirtschaftswissenschaften
Bauint}]fnieunmesen/lngenieurbau
Physik...

Chemie.
Architektur
Informatik.
Mathematik .

Erziehungswissenschaft (Padagogik) .
Sport/Sportwissenschaft..
Volkswirtschaftslehre.......
Wirtschaftsingenieurwesen.
Geschichte...........cccoccvvieinnee
Ev. Theologie, - Religionslehre . ..

Zusammen

Nachrichtlich:
Mannliche Studenten insgesamt .

Germanistik/Deutsch
Rechtswissenschaft....
Medizin (Allgemein-Medizin).........
Erziehungswissenschaft (Padagogik) . .
Betriebswirtschaftslehre..
Anglistik/Englisch
Biologie.....
Psychologie.
Wirtschaftswissenschaften
Architektur .
Mathematik .
Sozialarbeit/-hilfe
Chemie
Sport/Sportwissenschaft
Sozialpddagogik.
Geschichte
Sozial n
Kunstgeschichte, Kunstwissenschaft
Ev. Theologie, - Religionslehre . .
Haushalts- und
Erndhrungswissenschaft ........

Zusammen

Nachrichtlich:
Weibliche Studenten insgesamt . .

Rechtswissenschaft.
Medizin (Allgemein-Medizin)
Betriebswirtschaftslehre..
Maschinenbau/~wesen
Elektrotechnik/Elektronik
Germanistik/Deutsch......
Wirtschaftswissenschaften
Biologie
Erzieliungswissenschaft (Pédagogik) .
Architektur .

Chemie....
Mathematik . .
Bauin%(enieurwesen/lngemeurbau -
PhysiK.....c.cccoeuernce .
Anglistik/Englisch..

Informatik...

Psychologie . .
Sport/Sportwissenschaft..................
Geschiente ...

Ev. Theologie, - Religionslehre . . .

Zusammen
Nachrichtlich:

Studenten insgesamt . .

16 Bildung und Kultur

16.9 Studenten an Hochschulen

16.9.4 Im Wintersemester 1983/84 in den 20 am starksten besetzten Studienfachern

Rangfolge
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Deutsche Studenten

Anzahl

503 765
739 547

7142
287 705

458 072

83 242
74 847
63 010
54 113
53 462
52 024
41 881
32 756
32 467
31 827
30 922
27 905
27 903
26 829
24 749
24 052
20 463
20 366
18026
16 363

757 207
1197 619

PRENNNNNNNNNWASSOO N
NNOPRPNWWONNNOIWOOIWND O

I
Ny

63,2

100

Rangfolge
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Insgesamt

Studienanfanger
Anzahl

116 244
182 920

Und zwar
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Rangfolge
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im 1. Fachsemester
Anzahl

138 875
223 681



